
Nr. 19857
21 april

2021

Besluit van het hoofd van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en 

Operationele Zaken van de directie Juridische en Operationele 

Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en 

Rechtshandhaving van het Ministerie van Justitie en Veiligheid, van 14 april 

2021, nr. 3272218, houdende wijziging van het Mandaatbesluit JBOZ Justitie 

en Veiligheid

Het hoofd van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken van de directie Juridische en 
Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid 2019 en 
artikel 1, onderdeel a van het Mandaatbesluit DJOA Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Na artikel 1 van Mandaatbesluit JBOZ Justitie en Veiligheid wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1b 

Aan de met de coördinatie van zaken op het gebied van de Wet openbaarheid van bestuur belaste 
medewerker van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken wordt ondermandaat 
verleend voor het ondertekenen van besluiten en correspondentie ter zake verzoeken op grond van 
de Wet openbaarheid van bestuur.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het besluit wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 april 2021

Het hoofd van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken van de directie Juridische en 
Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
C.N. Syrier

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 19857 21 april 2021



TOELICHTING 

Vanwege de inrichting van een zelfstandig Wob-cluster binnen de afdeling Juridische, Bestuurlijke en 
Operationele Zaken vallen zaken op het gebied van de Wob niet meer onder het cluster juridische 
zaken, maar onder het zelfstandig Wob-cluster. Wegens de inrichting van dit Wob-cluster wordt met dit 
besluit de met de coördinatie van Wob-zaken belaste medewerker bevoegd besluiten en correspon-
dentie te ondertekenen ter zake verzoeken op grond van de Wob. Eveneens blijft de coördinator 
Juridische Zaken hiertoe bevoegd.

’s-Gravenhage, 14 april 2021

Het hoofd van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken van de directie Juridische en 
Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
C.N. Syrier

2 Staatscourant 2021 nr. 19857 21 april 2021


	Besluit van het hoofd van de afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken van de directie Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van het Ministerie van Justitie en Veiligheid, van 14 april 2021, nr. 3272218, houdende wijziging van het Mandaatbesluit JBOZ Justitie en Veiligheid
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


